Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 133/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a reforma do Estádio Alípio Soares Barbosa, no distrito de Estrela da Barra.
JUSTIFICATIVA

Cabe ao poder Executivo dar manutenção as praças desportivas, uma vez que são locais bastante utilizados pelos munícipes, sendo justificável a deterioração do bem público.

 O estádio é placo de realização do campeonato mais antigo e disputado pelos jogadores de futebol “Machadão”, sendo visitado por muitas pessoas na ocasião do mesmo, sendo, portanto necessário à reforma o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2.005.

Vereador Joaquim Madalena Severino de Almeida

- Autor -

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________